
 

 

PORTARIA Nº. 014/2018, de 27 de abril de 2018. 
 

AGNALDO FERNANDES FERRARI, Superintendente da 
Fundação Educacional Municipal da Estância Turística 
de Ibitinga, Estado de São Paulo, usando das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal 
nº. 3.009, de 19 de setembro de 2007 e demais normas 
pertinentes, bem como considerando as Leis 
Complementares Municipais nº. 145, de 02 de agosto 
de 2017 e 159, de 25 de abril de 2018, da Excelentíssima 
Senhora Prefeita Municipal. 

 

RESOLVE: 
 

Artigo 1º - NOMEAR para a “função gratificada” de CHEFE DE SEÇÃO DA 
SECRETARIA da Fundação Educacional Municipal de Ibitinga – FEMIB, a Sra. 
ARIANE SESTARE, portadora do RG/SSP/SP nº. 32.698.177-9 SSP/SP e do CPF/MF 
nº. 304.880.038-73, a partir de 27/04/2018, devendo perceber os vencimentos que 
lhe competirem por lei, conforme referências pertinentes. 

 
Artigo 2º - A servidora nomeada é de carreira da Instituição de Ensino, preenche 
os requisitos legais e terá as atribuições e carga horária descritas no Edital do 
Concurso Público para o qual foi aprovada e contratada, além das atribuições 
previstas no inciso II, do artigo 2º, da Lei Complementar nº. 159, de 25 de abril de 
2018 e legislação correlata, fazendo jus aos vencimentos correspondentes à 
referência do seu cargo, com os acréscimos da função gratificada (30%) calculados 
sobre o salário de referência. 

 
Artigo 3º - A função em referência é gratificada, com as vantagens e natureza 
jurídica correlatas, atribuições, carga horária e responsabilidades previstas na 
legislação de regência, tendo a nomeação prazo de validade indeterminado, na 
forma da lei. 

 
      Artigo 4º - Esta Portaria entra em vigor nesta data e será publicada, revogando-se 

as disposições em contrário. 
 

Ibitinga, 27 de abril de 2018. 
 

Agnaldo Fernandes Ferrari 
Superintendente da Fundação 

 
Registrada e publicada na Fundação Educacional Municipal da Estância Turística 
de Ibitinga em 27 de abril de 2018.  


